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Rapport financier

I. Introduction

1.  Le présent rapport financier a été établi conformément a la demande formulée
par les Etats parties au Traité sur la non-prolifération des armes nucléaires.

2. Afin d’encourager le renforcement de la transparence et de 1’application du
principe de responsabilité financiére, et compte tenu de la pratique suivie par des
organismes multilatéraux et d’autres organismes, le Comité préparatoire de la
Conférence des Parties chargée d’examiner le Traité sur la non-prolifération des
armes nucléaires en 2010 a adopté a la 12° séance pléniére de sa deuxiéme session,
le 6 mai 2008, une décision par laquelle il a demandé au Secrétaire général de
I’ONU de communiquer a la Conférence d’examen et a chaque session du Comité
préparatoire un rapport financier qui serait distribué comme document officiel.

3. Ayant rappelé que les colts afférents a la préparation et a la tenue de la
Conférence d’examen et de ses propres sessions seraient & la charge des Etats
parties au Traité et n’auraient pas d’incidence financiére sur le budget ordinaire de
I’ONU, le Comité a décidé, a la méme séance, que les contributions fixées et les
montants non acquittés devraient étre versés en temps voulu.

II. Observations

4.  Les Etats parties s’acquittent pour la plupart de leurs obligations financiéres,
mais certains montants demeurent impayés depuis 1995.

IT1I. Situation financiére

5. On trouvera dans le tableau ci-aprés le montant des arriérés dont les Etats
parties sont redevables au 19 avril 2017 au titre des différents cycles de la
Conférence d’examen tenus depuis 1995.
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Montant des arriérés dont les Etats parties sont redevables, par cycle de la

Conférence d’examen
(En dollars des Etats-Unis)

Etat partie

Cycle de la Conférence d’examen

2020-1

2015 2010

2005

1995 et 2000

Total

Afghanistan
Afrique du Sud
Albanie

Algérie

Allemagne
Andorre

Angola
Antigua-et-Barbuda
Arabie saoudite
Argentine
Arménie

Australie

Autriche
Azerbaidjan
Bahamas

Bahrein
Bangladesh
Barbade

Bélarus

Belgique

Belize

Bénin

Bhoutan

Bolivie (Etat plurinational de)
Bosnie-Herzégovine
Botswana

Brésil

Brunéi Darussalam
Bulgarie

Burkina Faso
Burundi

Cabo Verde
Cambodge
Cameroun

Canada

Chili

Chine

Chypre

Colombie

2/6

143
36

125

232

18
18

309 -
25 -

374 290

807 294

15 -
58 -

452
61

1 454

1333

33
76
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Cycle de la Conférence d’examen

Etat partie 2020-1 2015 2010 2005 1995 et 2000 Total
Comores 18 60 69 31 - 178
Congo - - - - - -
Costa Rica - - - - - -
Cote d’Ivoire 143 421 - - - 564
Croatie - - - - - -
Cuba - - - - - -
Danemark - - - - - -
Djibouti 18 53 - - - 71
Dominique 18 10 - - - 28
Egypte - - - - - -
El Salvador 214 770 1 065 694 489 3232
Emirats arabes unis 8173 11398 - - - 19 571
Equateur - - - - — —
Erythrée 18 21 69 31 272 411
Espagne - — — — - -
Estonie - - - - - -

Etats-Unis d’Amérique — _ _ _ _ _
Ethiopie - - — _ _
Ex-République yougoslave de Macédoine - - — _ _ _

Fédération de Russie - - — _ _ _

Fidji 36 16 - - - 52
Finlande - - - - - -
France - - - - - -
Gabon 267 193 201 284 245 1190
Gambie 18 60 69 - 245 392
Géorgie - - - - - -
Ghana - - - - - -
Grece 8761 4439 - - - 13 200
Grenade 16 - - - - 16
Guatemala - - - - - -
Guinée 18 84 69 95 167 433
Guinée équatoriale 143 - - - - 143
Guinée-Bissau 18 60 31 - 245 354
Guyana - - - - - -
Haiti - - - - - -
Honduras 107 203 - - - 310
Hongrie - - - - - -
fles Marshall 18 60 32 - - 110
fles Salomon - - - - - -
Indonésie - - - - - -
Iran (République islamique d’) 3148 - - - - 3148
Iraq - - - - - -
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Etat partie

Cycle de la Conférence d’examen

2020-1

2015 2010 2005 1995 et 2000

Total

Irlande
Islande
Italie
Jamaique
Japon
Jordanie
Kazakhstan
Kenya
Kirghizistan
Kiribati
Koweit
Lesotho
Lettonie
Liban
Libéria
Libye
Liechtenstein
Lituanie
Luxembourg
Madagascar
Malaisie
Malawi
Maldives
Mali

Malte
Maroc
Maurice
Mauritanie
Mexique
Micronésie (Etats fédérés de)
Monaco
Mongolie
Monténégro
Mozambique
Myanmar
Namibie
Nauru
Népal
Nicaragua
Niger
Nigéria

Norvege

4/6

375

178
36
18

18

36
3854
36

54

36

18

36

36

18
89

1231

137 - - -

578 292 - -
97 69 31 977
60 31 - -

19 - - -

74 - - -
2224 - - -
97 69 - 118

156 69 - 272

97 69 31 272

60 50 - -

23 - - -

23 - - _

512

1048
1210
109

37

110
6078
320

551

505

128

59

59

20
541

3903
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Etat partie

Cycle de la Conférence d’examen

2020-1

2015

2010

2005

1995 et 2000

Total

Nouvelle-Z¢élande

Oman

Ouganda

Ouzbékistan

Palaos

Panama
Papouasie-Nouvelle-Guinée
Paraguay

Pays-Bas

Pérou

Philippines

Pologne

Portugal

Qatar

République arabe syrienne
République centrafricaine

République de Corée

République démocratique du Congo

République démocratique populaire lao

République de Moldova

République dominicaine

République populaire démocratique de Corée”

République-Unie de Tanzanie

Roumanie

Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d’Irlande

du Nord

Rwanda

Sainte-Lucie
Saint-Kitts-et-Nevis
Saint-Marin
Saint-Si¢ge
Saint-Vincent-et-les Grenadines
Samoa

Sao Tomé-et-Principe
Sénégal

Serbie

Seychelles

Sierra Leone
Singapour

Slovaquie

Slovénie

Somalie

Soudan

17-06371

500
18

36

36
18
18

143

301
626

1 469
60

121

97
12
54

419

57
427

478
69

70

32
31

272

245

447
1363

2 447
450

472

165

325

72

72

354

562
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Cycle de la Conférence d’examen

Etat partie 2020-1 2015 2010 2005 1995 et 2000 Total
Sri Lanka - - - - - -
Suede - - - - - -
Suisse - - - - - -
Suriname - - - - - -
Swaziland 36 121 78 - 272 507
Tadjikistan 36 121 31 - - 188
Tchad 36 121 31 - 38 226
Tchéquie - - - - - -
Thailande - - - - - -
Timor-Leste - - - - - -
Togo 18 60 22 - - 100
Tonga - - - - - -
Trinité-et-Tobago - - - - - -
Tunisie - - - - - -
Turkménistan 268 1022 116 - - 1 406
Turquie - - - - - -
Tuvalu 18 60 31 - 245 354
Ukraine - - - - - -
Uruguay 133 - - - - 133
Vanuatu 18 60 31 - 27 136
Venezuela (République bolivarienne du) 8 600 22 244 - - - 30 844
Viet Nam 571 1757 297 - - 2 625
Yémen 143 482 358 189 245 1417
Zambie 89 64 - - - 153
Zimbabwe 36 121 178 - - 335

Total 42 667 64 457 5561 1 866 6 698 121 248

¢ On ne sait pas si la République populaire démocratique de Corée est partie au Traité.
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